[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДЕМЯНСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 июня 2023 года                                                                                     № 59/8-4
р. п. Демянск

 Об утверждении формы Протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва

В соответствии с частью 20 статьи 32 Областного закона от 20.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области»,
Территориальная избирательная комиссия Демянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить форму  Протокола  об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов на выборах депутатов Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва. (Приложение № 1).

	Председатель
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

 Т. В. Бочкарёва

	Секретарь
Территориальной избирательной комиссии Демянского района

                                       Т. Г. Петухова

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Территориальной
избирательной комиссии Демянского района
от 19.06.2023 года № 59/8-4

Протокол
об итогах сбора подписей избирателей
в поддержку выдвижения кандидата в депутаты
Думы Демянского муниципального округа Новгородской области первого созыва
по пятимандатному избирательному округу № _____
__________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата)

1. Информация
о подписях избирателей, содержащихся в подписных листах
Таблица № 1
	№
п/п
	Номер
папки
	Количество
подписных листов
	Заявленное количество подписей избирателей (кроме исключенных (вычеркнутых)

	1
	2
	3
	4

	Итого

2. Исключенные (вычеркнутые) подписи,
не подлежащие в соответствии с частью 31 статьи 35 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» учету и проверке
Таблица № 2
	№
п/п
	Номер
папки
	Номер
подписного листа
	Номер подписи
на подписном листе

	1
	2
	3
	4

	Итого

Кандидат 		___________	                           _____________________________
       (подпись)				          (инициалы, фамилия)
______________
             (дата)

	Примечания.

1. При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.

	2. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей (кроме исключенных (вычеркнутых).

	3. В протоколе (таблица № 2) могут быть указаны исключенные (вычеркнутые) подписи, не подлежащие в соответствии с частью 31 статьи 35 областного закона от 30.07.2007 № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» учету и проверке.
В этом случае в отношении каждой исключенной подписи указываются номер папки, номер листа и номер подписи на подписном листе.
 4. Протокол набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12.
___________________________

image1.png